２０２０年４月１４日

各位

「じゅうろく医療従事者サポート私募債」の新設について

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、患者の治療に最前線で対応している医療機関お

よび医師・看護師の皆さま（以下、「医療従事者」といいます。）は、「医療崩壊」への恐れと

も向き合いながら、日々、極めて厳しい環境下で戦っておられます。

こうした事態を踏まえ、このたび株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄、以下「当行」といい

ます。）は、新型コロナウイルスと対峙する医療従事者に敬意と感謝、応援の意を表すべく、

「じゅうろく医療従事者サポート私募債」を新設しましたのでお知らせいたします。

「じゅうろく医療従事者サポート私募債」は、上記の趣旨に賛同いただいた企業さまが

私募債を発行する際、当行が受け取る手数料の一部を拠出して、発行企業さまが選択する

岐阜県・愛知県内の感染症指定医療機関に寄付する仕組みとなっております。本商品は資金

調達と医療従事者支援を同時に実現する取組みであり、本日より取扱いを開始することとなり

ました。

なお、「じゅうろく医療従事者サポート私募債」の発行企業さまにつきましては、都度、当

行ホームページ（ニュースリリース）にてお知らせする予定です。

当行は、本商品を通じた取組みにより、新型コロナウイルスと対峙する医療従事者を応援

しつつ、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや地域貢献、地方創生に資する

活動に積極的に取り組んでまいります。

記

＜商品概要＞

名      称 じゅうろく医療従事者サポート私募債

取 扱 開 始 日       ２０２０年４月１４日（火） ※発行開始日：２０２０年５月１１日（月）発行分より

発 行 金 額 銀行保証付私募債

３千万円以上５億円未満（１千万円単位）

５億円以上（１億円単位）

信用保証協会保証付私募債

３千万円以上５億円未満（１千万円単位）

５億円以上５億６千万円以下（２千万円単位）

期      間 ２年以上７年以内

償 還 方 法 満期一括償還または定時償還

資 金 使 途 運転資金または設備資金

金      利 当行所定の固定金利

特       徴

寄 贈 先 当行が指定する岐阜県・愛知県内の感染症指定医療機関のうち、発行企業が選択

寄  贈  者 当行

寄  贈  額 私募債発行金額の０．３％相当の金員

以 上

【ご照会先：法人営業部法人業務グループ TEL ０５８－２６６－９８００】

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ